

महाराष्ट्र राज्य पोलीस दलातील सहायक शासकीय माहिती अधिकारी, माहिती अधिकारी व अपिलीय प्राधिकारी यांची यादी

अ. क्र.	कार्यालयाचे नाव	कार्यक्षेत्र	सहायक शासकीय माहिती अधिकारी	जन माहिती अधिकाऱ्यांचे पदनाम	अपिलीय प्राधिकारी
१	२	३	४	५	६
१.	राज्य पोलीस मुख्यालय, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई १	कायदा व सुव्यवस्था विषयक माहिती	विषयाशी निगडित संबंधित कार्यासन अधिकारी	उपसहायक पोलीस महानिरीक्षक (विशेष शाखा), मुंबई	पोलीस उप महानिरीक्षक (कायदा व सुव्यवस्था), मुंबई
२.	--/--	कायद्यासंबंधी विषयाबाबत	--/--	विधी अधिकारी, मुंबई	--/--
३.	--/--	गुन्हे विषयक बाबींची माहिती	--/--	उपसहायक पोलीस महानिरीक्षक (गुन्हे), मुंबई	--/--
४.	--/--	पोलीस दलाच्या प्रशासना बाबत	--/--	उपसहायक पोलीस महानिरीक्षक (लेखा/विभागीय चौकशी निवृत्तीवेतन/रचना व कार्यपध्दती), मुंबई	पोलीस उप महानिरीक्षक (प्रशासन), मुंबई
५.	--/--	पोलीस दलाचे आधुनिकीकरण / सुधारणा व इतर सर्व संबंधित बाबींची माहिती	--/--	उपसहायक पोलीस महानिरीक्षक (रचना व कार्यपध्दती), मुंबई	सहायक पोलीस महानिरीक्षक (तरतुद), मुंबई
६.	--/--	पोलीस दलाची पुनर्रचना	--/--	उपसहायक पोलीस महानिरीक्षक (पुनर्रचना), मुंबई	सहायक पोलीस महानिरीक्षक (नियोजन व समन्वय), मुंबई
७.	--/--	सर्व आस्थापनाविषयक बाबींची माहिती	--/--	वरिष्ठ उपसहायक पोलीस महानिरीक्षक (आस्थापना-१), मुंबई पोलीस निरीक्षक ते पोलीस महासंचालक आस्थापना	पोलीस उपमहानिरीक्षक (आस्थापना), मुंबई
				उपसहायक पोलीस महानिरीक्षक (आस्थापना-२), मुंबई पोलीस शिपाई ते सहायक पोलीस निरीक्षक आस्थापना	--/--
८.	अपर पोलीस महासंचालक, (मानवी हक्क), म.रा., मुंबई	--	----	पोलीस उप अधीक्षक, मुंबई युनिट, नागरी हक्क संरक्षण	पोलीस अधीक्षक, नागरी हक्क संरक्षण (मुख्यालय) मुंबई
९.	अपर पोलीस महासंचालक, (नागरी हक्क संरक्षण), म.रा., मुंबई	--	अ) कार्यालयीन (प्रशासकीय) बाबींकरिता -कार्यालय अधीक्षक आ) गुन्हे व इतर बाबींकरिता (प्रशासकीय वगळून)- सहायक पोलीस निरीक्षक, मुख्यालय, मुंबई	पोलीस उप अधीक्षक (मुख्यालय), नागरी हक्क संरक्षण, मुंबई	पोलीस अधीक्षक, नागरी हक्क संरक्षण (मुख्यालय), मुंबई

१०.	संचालक व अपर पोलीस महासंचालक, पोलीस बिनतारी संदेश, महाराष्ट्र राज्य, पुणे	--	संबंधीत सहायक पोलीस आयुक्त/ पोलीस उप अधीक्षक, पोलीस बिनतारी संदेश	संबंधीत पोलीस उप आयुक्त / पोलीस अधीक्षक, पोलीस बिनतारी संदेश	संचालक व अपर पोलीस महासंचालक, पोलीस बिनतारी संदेश, महाराष्ट्र राज्य, पुणे
११.	अपर पोलीस महासंचालक, लोहमार्ग , म.रा.,मुंबई	--	कार्यालयीन / प्रशासकीय बाबींकरिता -प्रमुख लिपिक	अ)कार्यालयीन बाबींकरिता कार्यालय अधीक्षक आ)गुन्हे व इतर बाबींकरिता (प्रशासकीय वगळून) वाचक पोलीस निरीक्षक	अपर पोलीस महासंचालक, लोहमार्ग, मुंबई
१२.	अपर पोलीस महासंचालक, वाहतूक , म.रा.,मुंबई	--	---	पोलीस निरीक्षक (वाचक) मुंबईस्थित मुख्यालयातील कामकाजाकरिता	पोलीस अधीक्षक (मुख्यालय) मुंबईस्थित मुख्यालयातील कामकाजाकरिता
१३.	संचालक, महाराष्ट्र पोलीस अकादमी, नाशिक	--	पोलीस उप अधीक्षक (प्रशासन), नाशिक	उप संचालक, महाराष्ट्र पोलीस अकादमी, नाशिक	संचालक, महाराष्ट्र पोलीस अकादमी, नाशिक
१४.	अपर पोलीस महासंचालक, प्रशिक्षण व खास पथके, म.रा., मुंबई	--	----	पोलीस उप महानिरीक्षक (मुख्यालय), प्रशिक्षण व खास पथके, म.रा.,मुंबई	अपर पोलीस महासंचालक प्रशिक्षण व खास पथके, म.रा.,मुंबई
१५.	अपर पोलीस महासंचालक, राज्य राखीव पोलीस बल, म.रा., मुंबई	--	----	कार्यालय अधीक्षक (मुख्य कार्यालय) राज्य राखीव पोलीस बल, म.रा., मुंबई	पोलीस उप महानिरीक्षक (मुख्य कार्यालय) राज्य राखीव पोलीस बल, म.रा., मुंबई
१६.	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, अमरावती परिक्षेत्र,अमरावती	--	----	पोलीस उप अधीक्षक (वाचक), अमरावती	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, अमरावती परिक्षेत्र, अमरावती
१७.	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, औरंगाबाद परिक्षेत्र, औरंगाबाद	--	----	पोलीस उप अधीक्षक (वाचक), औरंगाबाद	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, औरंगाबाद परिक्षेत्र, औरंगाबाद
१८.	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, कोल्हापूर परिक्षेत्र, कोल्हापूर	--	----	पोलीस उप अधीक्षक (वाचक), कोल्हापूर	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, कोल्हापूर परिक्षेत्र, कोल्हापूर
१९.	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, कोकण परिक्षेत्र, सीबीडी बेलापूर, नवी मुंबई	--	----	पोलीस उप अधीक्षक (वाचक), कोकण भवन, सीबीडी बेलापूर, नवी मुंबई	विशेष पोलीस महानिरीक्षक,कोकण परिक्षेत्र, सीबीडी बेलापूर, नवी मुंबई
२०.	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, नागपूर परिक्षेत्र,नागपूर	--	----	पोलीस उप अधीक्षक (वाचक), नागपूर	विशेष पोलीस महानिरीक्षक,नागपूर परिक्षेत्र,नागपूर
२१.	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, नांदेड परिक्षेत्र,नांदेड	--	----	पोलीस उप अधीक्षक (वाचक), नांदेड	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, नांदेड परिक्षेत्र,नांदेड
२२.	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, नाशिक परिक्षेत्र,नाशिक	--	----	पोलीस उप अधीक्षक (वाचक), नाशिक	विशेष पोलीस महानिरीक्षक,नाशिक परिक्षेत्र,नाशिक

२३.	पोलीस आयुक्त, अमरावती	--	अ) पोलीस आयुक्त कार्यालयाकरिता प्रशासकीय अधिकारी (अथवा त्या पदावर अधिकारी कार्यरत नसेल तर कार्यालय अधीक्षक) आ) पोलीस आयुक्तालयातील संबंधीत पोलीस ठाण्यांचे प्रभारी पोलीस अधिकारी { वरिष्ठ पोलीस निरीक्षक / पोलीस निरीक्षक मोटार परिवहन विभाग / बिनतारी संदेश विभाग) राज्य पोलीस नियंत्रण (मुख्या.) इत्यादी }	अ) सहायक पोलीस आयुक्त (प्रशासन) आ) संबंधीत सहायक पोलीस आयुक्त	पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय) अथवा संबंधीत पोलीस उप आयुक्त
२४.	पोलीस आयुक्त, औरंगाबाद	--	--//--	--//--	--//--
२५.	पोलीस आयुक्त, नागपूर	--	--//--	--//--	--//--
२६.	पोलीस आयुक्त, नाशिक	--	--//--	--//--	--//--
२७.	पोलीस आयुक्त, नवी मुंबई	--	--//--	--//--	--//--
२८.	पोलीस आयुक्त, पुणे	--	--//--	--//--	--//--
२९.	पोलीस आयुक्त, सोलापूर	--	--//--	--//--	--//--
३०.	पोलीस आयुक्त, ठाणे	--	--//--	--//--	--//--
३१.	पोलीस आयुक्त, लोहमार्ग, मुंबई	--	--//--	--//--	--//--
३२.	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, महिला अत्याचार प्रतिबंध, म.रा., मुंबई	--	कार्यासन अधिकारी, कार्यासन क्रमांक ४२	पोलीस उपअधीक्षक, महिला अत्याचार प्रतिबंध, म.रा., मुंबई	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, महिला अत्याचार प्रतिबंध, म.रा., मुंबई
३३.	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, राज्य राखीव पोलीस बल, पुणे	--	----	कार्यालय अधीक्षक	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, राज्य राखीव पोलीस बल, पुणे
३४.	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, राज्य राखीव पोलीस बल, नागपूर	--	----	कार्यालय अधीक्षक	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, राज्य राखीव पोलीस बल, नागपूर
३५.	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, मोटार परिवहन, म.रा., पुणे	--	----	पोलीस अधीक्षक, मोटार परिवहन, म.रा., पुणे	विशेष पोलीस महानिरीक्षक, मोटार परिवहन, म.रा., पुणे

३६.	पोलीस अधीक्षक, अमरावती ग्रामीण	--	अ) पोलीस अधीक्षक कार्यालयाकरिता कार्यालय अधीक्षक आ) जिल्हयातील / घटकांतील उप विभागाकरिता संबंधीत पोलीस ठाण्यांचे प्रभारी पोलीस अधिकारी (पोलीस निरीक्षक / सहायक पोलीस निरीक्षक) इत्यादी	अ) पोलीस उप अधीक्षक (मुख्यालय) आ) संबंधीत उप विभागीय पोलीस अधिकारी	पोलीस अधीक्षक, अमरावती ग्रामीण
३७.	पोलीस अधीक्षक, अकोला	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, अकोला
३८.	पोलीस अधीक्षक, बुलढाणा	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, बुलढाणा
३९.	पोलीस अधीक्षक, यवतमाळ	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, यवतमाळ
४०.	पोलीस अधीक्षक, वाशिम	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, वाशिम
४१.	पोलीस अधीक्षक, औरंगाबाद ग्रामीण	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, औरंगाबाद ग्रामीण
४२.	पोलीस अधीक्षक, जालना	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, जालना
४३.	पोलीस अधीक्षक, बीड	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, बीड
४४.	पोलीस अधीक्षक, उस्मानाबाद	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, उस्मानाबाद
४५.	पोलीस अधीक्षक, कोल्हापूर	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, कोल्हापूर
४६.	पोलीस अधीक्षक, पुणे ग्रामीण	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, पुणे ग्रामीण
४७.	पोलीस अधीक्षक, सातारा	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, सातारा
४८.	पोलीस अधीक्षक, सांगली	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, सांगली
४९.	पोलीस अधीक्षक, सोलापूर ग्रामीण	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, सोलापूर ग्रामीण
५०.	पोलीस अधीक्षक, ठाणे ग्रामीण	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, ठाणे ग्रामीण
५१.	पोलीस अधीक्षक, रायगड, अलिबाग	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, रायगड, अलिबाग
५२.	पोलीस अधीक्षक, रत्नागिरी	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, रत्नागिरी
५३.	पोलीस अधीक्षक, सिंधुदुर्ग, सिंधुदुर्गनगरी	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, सिंधुदुर्ग, सिंधुदुर्गनगरी
५४.	पोलीस अधीक्षक, नागपूर ग्रामीण	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, नागपूर ग्रामीण
५५.	पोलीस अधीक्षक, भंडारा	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, भंडारा
५६.	पोलीस अधीक्षक, चंद्रपूर	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, चंद्रपूर

५७.	पोलीस अधीक्षक, गोंदिया	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, गोंदिया
५८.	पोलीस अधीक्षक, गडचिरोली	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, गडचिरोली
५९.	पोलीस अधीक्षक, वर्धा	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, वर्धा
६०.	पोलीस अधीक्षक, नांदेड	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, नांदेड
६१.	पोलीस अधीक्षक, लातूर	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, लातूर
६२.	पोलीस अधीक्षक, परभणी	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, परभणी
६३.	पोलीस अधीक्षक, हिंगोली	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, हिंगोली
६४.	पोलीस अधीक्षक, नाशिक ग्रामीण	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, नाशिक ग्रामीण
६५.	पोलीस अधीक्षक, अहमदनगर	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, अहमदनगर
६६.	पोलीस अधीक्षक, जळगाव	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, जळगाव
६७.	पोलीस अधीक्षक, धुळे	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, धुळे
६८.	पोलीस अधीक्षक, नंदूरबार	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, नंदूरबार
६९.	पोलीस अधीक्षक, लोहमार्ग, नागपूर	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, लोहमार्ग, नागपूर
७०.	पोलीस अधीक्षक, लोहमार्ग, पुणे	--	--//--	--//--	पोलीस अधीक्षक, लोहमार्ग, पुणे
७१.	पोलीस अधीक्षक, महामार्ग पोलीस, ठाणे	ठाणे ग्रामीण	----	पोलीस निरीक्षक, महामार्ग सुरक्षा, ठाणे	पोलीस अधीक्षक, महामार्ग सुरक्षा, ठाणे
७२.	--//--	रायगड, रत्नागिरी, सिंधुदुर्ग	--//--	पोलीस निरीक्षक, महामार्ग सुरक्षा, पनवेल	--//--
७३.	पोलीस अधीक्षक, महामार्ग पोलीस, पुणे	पुणे ग्रामीण, सातारा, सांगली, कोल्हापूर	----	पोलीस निरीक्षक, महामार्ग सुरक्षा, कोल्हापूर (कॅम्प पुणे)	पोलीस अधीक्षक, महामार्ग पोलीस, पुणे
७४.	--//--	अहमदनगर, सोलापूर	----	पोलीस निरीक्षक, अहमदनगर	--//--
७५.	--//--	नाशिक ग्रामीण, धुळे, जळगांव	----	पोलीस निरीक्षक, नाशिक	--//--
७६.	--//--	औरंगाबाद ग्रामीण, जालना, परभणी, नांदेड	----	पोलीस निरीक्षक, औरंगाबाद	--//--
७७.	पोलीस अधीक्षक, महामार्ग पोलीस, नागपूर	नागपूर, वर्धा, भंडारा, गोंदीया, चंद्रपूर, गडचिरोली	----	पोलीस निरीक्षक, नागपूर	पोलीस अधीक्षक, महामार्ग पोलीस, नागपूर
७८.	--//--	अमरावती, अकोला, वाशिम, यवतमाळ, बुलढाणा	----	पोलीस निरीक्षक, अमरावती	--//--
७९.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र १, पुणे	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र १, पुणे मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र १, पुणे

८०.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र २, पुणे	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र २, पुणे मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र २, पुणे
८१.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ३, जालना	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र ३, जालना मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ३, जालना
८२.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ४, नागपूर	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र ४, नागपूर मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ४, नागपूर
८३.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ५, दौंड	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र ५, दौंड मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ५, दौंड
८४.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ६, धुळे	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र ६, धुळे मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ६, धुळे
८५.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ७, दौंड	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र ७, दौंड मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ७, दौंड
८६.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ८, मुंबई	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र ८, मुंबई मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ८, मुंबई
८७.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ९, अमरावती	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र ९, अमरावती मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ९, अमरावती
८८.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र १०, सोलापूर	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र १०, सोलापूर मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र १०, सोलापूर
८९.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ११, नवी मुंबई, कॅम्प गोरेगांव, मुंबई	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र ११, नवी मुंबई मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र ११, नवी मुंबई, कॅम्प गोरेगांव, मुंबई
९०.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र १२, हिंगोली	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र १२, हिंगोली मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र १२, हिंगोली
९१.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र १३, नागपूर	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र १३, नागपूर मुख्यालय	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र १३, नागपूर
९२.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र १४, औरंगाबाद (भारत राखीव बटालियन)	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र १४, औरंगाबाद (भारत राखीव बटालियन)	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र १४, औरंगाबाद (भारत राखीव बटालियन)
९३.	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र १५, गोंदीया (भारत राखीव बटालियन)	--	----	सहायक समादेशक, गट क्र १५, गोंदीया (भारत राखीव बटालियन)	समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल गट क्र १५, गोंदीया (भारत राखीव बटालियन)
९४.	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, खंडाळा	--	----	उपप्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, खंडाळा	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, खंडाळा
९५.	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण	--	----	उपप्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण

	विद्यालय,जालना			विद्यालय,जालना	विद्यालय,जालना
९६.	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, नागपूर	--	----	उपप्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, नागपूर	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, नागपूर
९७.	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, अकोला	--	----	उपप्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, अकोला	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, अकोला
९८.	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, नानवीज दौंड	--	----	उपप्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, नानवीज दौंड	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, नानवीज दौंड
९९.	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, मरोळ, मुंबई	--	----	उपप्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, मरोळ, मुंबई	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, मरोळ, मुंबई
१००.	प्राचार्य, महिला पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, सोलापूर	--	----	उपप्राचार्य, महिला पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, सोलापूर	प्राचार्य, महिला पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, सोलापूर
१०१.	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, बाभळगांव लातूर	--	----	उपप्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, बाभळगांव लातूर	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, बाभळगांव लातूर
१०२.	प्राचार्य, अपारंपारिक अभियान केंद्र, नागपूर	--	----	उपप्राचार्य, अपारंपारिक अभियान केंद्र, नागपूर	प्राचार्य, अपारंपारिक अभियान केंद्र, नागपूर
१०३.	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, धुळे	--	----	उपप्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, धुळे	प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण विद्यालय, धुळे
१०४.	प्राचार्य, राज्य राखीव पोलीस प्रशिक्षण केंद्र, नानवीज दौंड	--	----	उपप्राचार्य, राज्य राखीव पोलीस प्रशिक्षण केंद्र, नानवीज दौंड	प्राचार्य, राज्य राखीव पोलीस प्रशिक्षण केंद्र, नानवीज दौंड
१०५.	उपप्राचार्य, गुन्हे प्रकटिकरण शाळा, नाशिक	--	पोलीस उपअधीक्षक, गुन्हे प्रकटिकरण शाळा, नाशिक	पोलीस अधीक्षक, गुन्हे प्रकटिकरण शाळा, नाशिक	उपसंचालक, गुन्हे प्रकटिकरण शाळा, नाशिक
१०६.	गुन्हे अन्वेषण विभाग (मुख्यालय), पुणे	--	कार्यालय अधीक्षक	अपर पोलीस अधीक्षक, (मुख्यालय), गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	पोलीस अधीक्षक, (का. व सं.), गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे
		--	पोलीस उप अधीक्षक रागुअके, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, रागुअके, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	
		--	पोलीस उप अधीक्षक, अेडीआर, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, अेडीआर, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	
		--	पोलीस उप अधीक्षक, सांख्यिकी, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, सांख्यिकी, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	
		--	पोलीस उप अधीक्षक, संग णक (प्रशासन), गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, संग णक (प्रशासन), गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	

		--	पोलीस उप अधीक्षक, संग णक (तांत्रिक), गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, संग णक (तांत्रिक), गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	
१०७.	तांत्रिक सेवा विभाग (अ) अंगुली मुद्रा केंद्र, गुन्हे अन्वेषण विभाग, म.रा., पुणे	--	उपसंचालक, अंगुली मुद्रा केंद्र, गुन्हे अन्वेषण विभाग, म.रा., पुणे	संचालक, अंगुली मुद्रा केंद्र, गुन्हे अन्वेषण विभाग, म.रा., पुणे	पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, नाशिक (तांत्रिक सेवा विभाग)
	(ब) हस्ताक्षर व छायाचित्रण विभाग, गुन्हे अन्वेषण विभाग गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	--	शासकीय दस्तऐवज परिक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	मुख्य शासकीय दस्तऐवजपरिक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	
	(क) श्वान प्रशिक्षण केंद्र, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	--	पोलीस उपअधीक्षक, श्वान प्रशिक्षण केंद्र, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, श्वान प्रशिक्षण केंद्र, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे	
१०८.	गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे विभाग	--	वाचक पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे पथक	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे पथक	पोलीस अधीक्षक , गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे
		--	वाचक पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग,भरारी पथक, पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, भरारी पथक, पुणे	
		--	पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, भरारी पथक, पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, भरारी पथक, पुणे	
१०९.	गुन्हे अन्वेषण विभाग, कोल्हापूर विभाग	--	वाचक पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, कोल्हापूर	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, कोल्हापूर	पोलीस अधीक्षक , गुन्हे अन्वेषण विभाग, कोल्हापूर
११०.	गुन्हे अन्वेषण विभाग, कोकण भवन, नवी मुंबई विभाग	--	वाचक पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, कोकण भवन, नवी मुंबई	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, कोकण भवन, नवी मुंबई	पोलीस अधीक्षक , गुन्हे अन्वेषण विभाग, कोकण भवन, नवी मुंबई
१११.	गुन्हे अन्वेषण विभाग, नाशिक विभाग	--	वाचक पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग,नाशिक	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, नाशिक	पोलीस अधीक्षक , गुन्हे अन्वेषण विभाग, नाशिक
११२.	गुन्हे अन्वेषण विभाग, औरंगाबाद विभाग	-	वाचक पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, औरंगाबाद	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, औरंगाबाद	पोलीस अधीक्षक , गुन्हे अन्वेषण विभाग, औरंगाबाद
		--	पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, औरंगाबाद	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, औरंगाबाद	

११३.	गुन्हे अन्वेषण विभाग, अमरावती विभाग	--	वाचक पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, अमरावती	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, अमरावती	पोलीस अधीक्षक , गुन्हे अन्वेषण विभाग, अमरावती
११४.	गुन्हे अन्वेषण विभाग, नागपूर विभाग	--	वाचक पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, नागपूर	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, नागपूर	पोलीस अधीक्षक , गुन्हे अन्वेषण विभाग, नागपूर
		--	पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, नागपूर	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, नागपूर	
११५.	गुन्हे अन्वेषण विभाग, आर्थिक गुन्हे शाखा, पुणे विभाग	--	वाचक पोलीस उप अधीक्षक, आ.गु.शा., गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, आ.गु.शा., गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	पोलीस अधीक्षक , आर्थिक गुन्हे शाखा, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे
		--	पोलीस उप अधीक्षक, ॲन्टी चिटिंग सेल, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, ॲन्टी चिटिंग सेल, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	
		--	पोलीस उप अधीक्षक, अमंली -पदार्थ विरोधी कक्ष, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, अमंली पदार्थ विरोधी कक्ष., गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	
११६.	गुन्हे अन्वेषण विभाग, आर्थिक गुन्हे शाखा व फसव्या जाहिराती, पुणे विभाग (नवनिर्मित)	--	वाचक पोलीस उप अधीक्षक, आर्थिक गुन्हे शाखा व फसव्या जाहिराती, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, आर्थिक गुन्हे शाखा व फसव्या जाहिराती, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	पोलीस अधीक्षक , आर्थिक गुन्हे शाखा व फसव्या जाहिराती, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे
		--	पोलीस उप अधीक्षक, आर्थिक गुन्हे शाखा व फसव्या जाहिराती, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, आर्थिक गुन्हे शाखा व फसव्या जाहिराती, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	
११७.	गुन्हे अन्वेषण विभाग, सायबर क्राईम सेल विभाग (नवनिर्मित)	--	वाचक पोलीस उप अधीक्षक, सायबर क्राईम सेल, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, सायबर क्राईम सेल, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	पोलीस अधीक्षक , सायबर क्राईम सेल, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे
		--	पोलीस उप अधीक्षक, सायबर क्राईम सेल, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, सायबर क्राईम सेल, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	
११८.	गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे (नवनिर्मित)	--	पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	पोलीस अधीक्षक , गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे
		--	पोलीस उप अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	अपर पोलीस अधीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग,पुणे	

List of Asstt. Public Information Officers, State Public Information Officers & Appellate Authorities in Maharashtra Police Department

Sr. No.	Name of the Office	Folio	Asstt. Public Information Officer	Public Information Officer	Appellate Authority
1	2	3	4	5	6
1)	State Police HQ, Maharashtra State, Mumbai - 1	Regarding Law & Order matters	Concerned Desk Officer relating to the Subject	The Dy. Assistant Inspector General of Police (Special Branch) , Mumbai	The Deputy Inspector General of Police (Law & Order), Mumbai
2)	--/--	Regarding Legal matters	--/--	The Law Officer (Gr.A), Mumbai	--/--
3)	--/--	Regarding Crime matters	--/--	The Dy. Assistant Inspector General of Police (Crime) , Mumbai	--/--
4)	--/--	Regarding Administration of Police Force	--/--	The Dy. Assistant Inspector General of Police (viz. Dy.A.I.G.P. (Accounts) / (Pension) / (Departmental Enquires) & (O & M), Mumbai	The Deputy Inspector General of Police (Admin), Mumbai
5)	--/--	Regarding Modernisation of Police force	--/--	The Dy. Assistant Inspector General of Police (O & M) , Mumbai	The Asstt. Inspector General of Police (Provision) Mumbai
6)	--/--	Regarding Reorganisation of Police force	--/--	The Dy. Assistant Inspector General of Police (Reorganisation) , Mumbai	The Asstt. Inspector General of Police (Planing & Co-ordination) Mumbai
7)	--/--	Regarding Establishment matters of Police force	--/--	The Seinior Dy. Assistant Inspector General of Police (Estt.-I) Establishment of Police Inspectors to Director General of Police The Dy. Assistant Inspector General of Police (Estt.-II), Mumbai Establishment of Police Constables to Asstt. Police Inspectors	The Deputy Inspector General of Police (Esstt.), Mumbai

8)	Addl. Director General of Police (Human Rights), M.S., Mumbai	---	----	The Deputy Superintendent of Police, Mumbai Unit, Protection of Civil Rights	The Superintendent of Police, Protection of Civil Rights (Head Quarters), Mumbai
9)	Addl. Director General of Police, (Protection of Civil Rights), M.S., Mumbai	---	A) Regarding Administrative Matters-Office Superintendent B) Regarding Crime and other Matters - Asstt. Police Inspector HQ. , Mumbai	The Deputy Superintendent of Police, Protection of Civil Rights (Head Quarter), Mumbai	The Superintendent of Police, Protection of Civil Rights (Head Quarter), Mumbai
10)	Addl. Director General of Police & Director Police Wireless, M.S., Pune	---	Concerned Asstt. Comissioner of police / Deputy Superintendent of Police, Police Wireless	Concerned Deputy Commissioner of Police / Superintendent of Police, Police Wireless	The Director & Addl. Director General of Police, Police Wireless, M.S., Pune
11)	Addl. Director General of Police, Railways, M.S., Mumbai	---	Regarding Official / Administrative Matters - Head Clerk	A) Regarding Official Matters - Office Superintendent B) Crime & other matters- Police Inspector (Reader)	The Addl. Director General of Police, Railways, Mumbai
12)	Addl. Director General of Police, Traffic, M.S., Mumbai	---	----	The Police Inspector (Reader), (Head Quarter) Mumbai	The Superintendent of Police, (Head Quarter) Mumbai
13)	Director, Maharashtra Police Academy, Nashik	---	The Deputy Superintendent of Police (Administration), Nashik	The Deputy Director, Maharashtra Police Academy, Nashik	The Director, Maharashtra Police Academy, Nashik
14)	Addl. Director General of Police, Training & Spl. Units, M.S., Mumbai	---	---	The Deputy Inspector General of Police, H.Q., Training & Spl. Units, Mumbai	The Addl. Director General of Police Training & Spl. Units, Mumbai
15)	Addl. Director General of Police, State Reserve Police Force, M.S., Mumbai	---	---	The Office Superitendent, H.O., State Reserve Police Force, Mumbai	The Deputy Inspector General of Police, H.O., Mumbai
16)	Special Inspector General of Police, Amravati Range, Amravati	---	---	The Deputy Superitendent of Police (Reader), Amravati Range	The Spl. Inspector General of Police, Amravati Range, Amravati
17)	Special Inspector General of Police, Aurangabad Range, Aurangabad	---	---	The Deputy Superitendent of Police (Reader), Aurangabad Range	The Spl. Inspector General of Police, Aurangabad Range, Aurangabad

18)	Special Inspector General of Police, Kolhapur Range Kolhapur	---	---	The Deputy Superintendent of Police (Reader), Kolhapur Range	The Spl. Inspector General of Police, Kolhapur Range Kolhapur
19)	Special Inspector General of Police, Konkan Range, CBD Belapur, Navi Mumbai	---	---	The Deputy Superintendent of Police (Reader), Konkan Range, CBD Belapur, Navi Mumbai	The Spl. Inspector General of Police, Konkan Range, CBD Belapur, Navi Mumbai
20)	Special Inspector General of Police, Nagpur Range, Nagpur	---	---	The Deputy Superintendent of Police (Reader), Nagpur Range	The Spl. Inspector General of Police, Nagpur Range, Nagpur
21)	Special Inspector General of Police, Nanded Range, Nanded	---	---	The Deputy Superintendent of Police (Reader), Nanded Range	The Spl. Inspector General of Police, Nanded Range, Nanded
22)	Special Inspector General of Police, Nashik Range, Nashik	---	---	The Deputy Superintendent of Police (Reader), Nashik Range	The Spl. Inspector General of Police, Nashik Range, Nashik
23)	Police Commissionerate, Amravati	----	A) For Police Commissionerate- The Administrative Officer (Or Office Superintendent in case if the Administrative officer is not Posted) B) Police Officer Incharge of Concerned Police Station in police Commissionerate (Sr. Police Inspector / Police Inspector, M.T. Section / Wireless Section) State police Control (H.Q.) etc.	A) The Asstt. Commissioner of Police (Admin.) B) Concerned Asstt. Commissioner of Police	The Deputy Commissioner of Police (H.Q.) OR Concerned Deputy Commissioner of Police
24)	Police Commissionerate, Aurangabad	----	--/--	--/--	--/--
25)	Police Commissionerate, Nagpur	----	--/--	--/--	--/--
26)	Police Commissionerate, Nashik	----	--/--	--/--	--/--
27)	Police Commissionerate, Navi Mumbai	----	--/--	--/--	--/--

28)	Police Commissionerate, Pune	----	--/--	--/--	--/--
29)	Police Commissionerate, Solapur	----	--/--	--/--	--/--
30)	Police Commissionerate, Thane	----	--/--	--/--	--/--
31)	Police Commissionerate, Railways, M.S., Mumbai	----	--/--	--/--	--/--
32)	Spl. Inspector General of Police, Prevention of Atrocities on Women, M.S., Mumbai	----	The Desk Officer, Desk No. 42	The Deputy Superintendent of Police, Prevention of Atrocities on Women, Mumbai	The Spl. Inspector General of Police, Prevention of Atrocities on Women, Mumbai.
33)	Spl. Inspector General of Police, State Reserve Police Force, Pune	----	----	The Office Superintendent	The Spl. Inspectors Generals of Police, State Reserve Police Force, Pune.
34)	Spl. Inspector General of Police, State Reserve Police Force, Nagpur	----	----	The Office Superintendent	The Spl. Inspectors Generals of Police, State Reserve Police Force, Nagpur.
35)	Spl. Inspector General of Police, Motor Transport, M.S., Pune	----	----	The Superintendent of Police, M.S., Pune	The Spl. Inspector General of Police, Motor Transport, M.S., Pune.
36)	Superintendent of Police, Amravati	----	A) For office of the Superintendent of Police - The Office Superintendent B) Incharge Police Officer of Concerned Police Station for District / Sub Division of Police unit (Police Inspector / Asstt. Police Inspector)	The Deputy Superintendent of Police (H.Q.) & Sub Divisional Police Officers	The Superintendent of Police, Amravati
37)	Superintendent of Police, Akola	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Akola
38)	Superintendent of Police, Buldana	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Buldana
39)	Superintendent of Police, Yavatmal	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Yavatmal
40)	Superintendent of Police, Washim	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Washim

41)	Superintendent of Police, Aurangabad Rural	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Aurangabad Rural
42)	Superintendent of Police, Jalna	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Jalna
43)	Superintendent of Police, Beed	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Beed
44)	Superintendent of Police, Osmanabad	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Osmanabad
45)	Superintendent of Police, Kolhapur	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Kolhapur
46)	Superintendent of Police, Pune Rural	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Pune Rural
47)	Superintendent of Police, Satara	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Satara
48)	Superintendent of Police, Sangli	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Sangli
49)	Superintendent of Police, Solapur Rural	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Solapur Rural
50)	Superintendent of Police, Thane Rural	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Thane Rural
51)	Superintendent of Police, Raigad (Alibag)	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Raigad (Alibag)
52)	Superintendent of Police, Ratnagiri	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Ratnagiri
53)	Superintendent of Police, Sindhudurg, Sindhudurg Nagari	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Sindhudurg, SindhudurgNagari
54)	Superintendent of Police, Nagpur Rural	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Nagpur Rural
55)	Superintendent of Police, Bhandara	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Bhandara
56)	Superintendent of Police, Chandrapur	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Chandrapur
57)	Superintendent of Police, Gondia	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Gondia
58)	Superintendent of Police, Gadchiroli	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Gadchiroli
59)	Superintendent of Police, Wardha	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Wardha

60)	Superintendent of Police, Nanded	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Nanded
61)	Superintendent of Police, Latur	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Latur
62)	Superintendent of Police, Parbhani	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Parbhani
63)	Superintendent of Police, Hingoli	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Hingoli
64)	Superintendent of Police, Nashik Rural	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Nashik Rural
65)	Superintendent of Police, Ahmednagar	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Ahmednagar
66)	Superintendent of Police, Jalgaon	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Jalgaon
67)	Superintendent of Police, Dhule	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Dhule
68)	Superintendent of Police, Nandurbar	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Nandurbar
69)	Superintendent of Police, Railways, Nagpur	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Railways, Nagpur
70)	Superintendent of Police, Railways, Pune	----	--/--	--/--	The Superintendent of Police, Railways, Pune
71)	Superintendent of Police, Highway Police, Thane	Thane Rural	----	The Police Inspector, Highway Police, Thane	The Superintendent of Police, Highway Police, Thane
72)	--/--	Raigad, Ratnagiri, Sindhudurg	----	The Police Inspector, Highway Police, Panvel	--/--
73)	Superintendent of Police, Highway Police, Pune	Pune Rural, Satara, Sangli, Kolhapur	----	The Police Inspector, Highway Police, Kolhapur Camp Pune	The Superintendent of Police, Highway Police, Pune
74)	--/--	Ahmednagar, Solapur	----	The Police Inspector, Ahamednagar	--/--
75)	--/--	Nashik Rural, Dhule, Jalgaon	----	The Police Inspector, Nashik	--/--
76)	--/--	Aurangabad Rural, Jalna, Parbhani, Nanded	----	The Police Inspector, Aurangabad	--/--

77)	Superintendent of Police, Highway Police, Nagpur	Nagpur, Wardha, Bhandara, Gondia, Chandrapur, Gadchiroli	----	The Police Inspector, Nagpur	The Superintendent of Police, Highway Police, Nagpur
78)	--/--	Amravati, Akola Washim, Yavatmal Buldana	----	The Police Inspector, Amravati	--/--
79)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. I, Pune	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Pune	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. I, Pune
80)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. II, Pune	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Pune	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. II, Pune
81)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. III, Jalna	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Jalna	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. III, Jalna
82)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. IV, Nagpur	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Nagpur	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. IV, Nagpur
83)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. V, Daund	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Daund	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. V, Daund
84)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. VI, Dhule	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Dhule	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. VI, Dhule
85)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. VII, Daund	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Daund	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. VII, Daund
86)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. VIII, Mumbai	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Mumbai	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. VIII, Mumbai
87)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. IX, Amravati	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Amravati	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. IX, Amravati
88)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. X, Solapur	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Solapur	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. X, Solapur

89)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. XI, Navi Mumbai (Camp Goregaon, Mumbai)	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Navi Mumbai	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. XI, Navi Mumbai (Camp Goregaon, Mumbai)
90)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. XII, Hingoli	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Hingoli	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. XII, Hingoli
91)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. XIII, Nagpur	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Nagpur	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. XIII, Nagpur
92)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. XIV, Aurangabad (Indian Reserve Battalion)	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Aurangabad (Indian Reserve Battalion)	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. XIV, Aurangabad (Indian Reserve Battalion)
93)	Commandant, State Reserve Police Force, Gr. XV, Gondia (Indian Reserve Battalion)	----	----	The Asstt. Commandant (H.Q.), Gondia (Indian Reserve Battalion)	The Commandant, State Reserve Police Force, Gr. XV, Gondia (Indian Reserve Battalion)
94)	Principal,, Police Training School, Khandala	----	----	The Deputy Principal,, Police Training School, Khandala	The Principal,, Police Training School, Khandala.
95)	Principal,, Police Training School, Jalna	----	----	The Deputy Principal, Police Training School, Jalna.	The Principal, Police Training School, Jalna.
96)	Principal,, Police Training School, Nagpur	----	----	The Deputy Principal, Police Training School, Nagpur.	The Principal, Police Training School, Nagpur.
97)	Principal,, Police Training School, Akola	----	----	The Deputy Principal, Police Training School, Akola.	The Principal, Police Training School, Akola.
98)	Principal,, Police Training School, Nanveej- Daund	----	----	The Deputy Principal, Police Training School, Nanveej- Daund.	The Principal, Police Training School, Nanveej- Daund.
99)	Principal,, Police Training School, Marol, Mumbai	----	----	The Deputy Principal, Police Training School, Marol, Mumbai.	The Principal, Police Training School, Marol, Mumbai.
100)	Principal,, Woman Police Training School, Solapur	----	----	The Deputy Principal, Police Training School, Solapur.	The Principal, Police Training School, Solapur.
101)	Principal,, Police Training School, Babhalgaon Latur	----	----	The Deputy Principal, Police Training School, Babhalgaon Latur.	The Principal, Police Training School, Babhalgaon Latur.

102)	Principal,, Unconventional Operational Training Centre, Nagpur	----	----	The Deputy Principal, Unconventional Operational Training Centre, Nagpur	The Principal, Unconventional Operational Training Centre, Nagpur.
103)	Principal,, Police Training School, Dhule	----	----	The Deputy Principal, Police Training School, Dhule	The Principal, Police Training School, Dhule.
104)	Principal,, State Reserve Police, Training Centre, Nanveej- Daund	----	----	The Deputy Principal,, State Reserve Police, Training Centre, Nanveej- Daund	The Principal,, State Reserve Police, Training Centre, Nanveej- Daund.
105)	Deputy Principal,, Detection Training School, Nashik	----	The Deputy Superintendent of Police, Detection Training School, Nashik	The Superintendent of Police, Detection Training School, Nashik	The Deputy Director, Detection Training School, Nashik
106)	Crime Investigation Department, (H.Q.), Pune	----	The Office Superintendent	The Addl. Superintendent of Police, H.Q. Crime Investigation Department, Pune	The Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Pune
		----	The Deputy Superintendent of Police, State Crime Investigation Centre, Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, State Crime Investigation Centre, Crime Investigation Department, Pune	
		----	The Deputy Superintendent of Police, Anti Dacoity & Robbery Cell, Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Anti Dacoity & Robbery Cell, Crime Investigation Department, Pune	
		----	The Deputy Superintendent of Police, Statistical, Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Statistical, Crime Investigation Department, Pune	
		----	The Deputy Superintendent of Police, Computer (Administration), Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Computer (Administration), Crime Investigation Department, Pune	
		----	The Deputy Superintendent of Police, Computer (Technical), Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Computer (Technical), Crime Investigation Department, Pune	

107)	Technical Service Department A) Finger Print Bureau, Crime Investigation Department, Pune	----	The Deputy Director, Finger Print Bureau, Crime Investigation Department, Pune	The Director, Finger Print Bureau, Crime Investigation Department, Pune	The Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Nashik (Technical Service Department)
	B) Hand - writing & Photography Department, Crime Investigation Department, Pune	----	The Examiner Of Government Document, Crime Investigation Department, Pune	The Main Examiner Of Government Document, Crime Investigation Department, Pune	
	C) Dog Squad , Crime Investigation Department, Pune	----	The Deputy Superintendent of Police, Dog Squad , Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Dog Squad , Crime Investigation Department, Pune	
108)	Crime Investigation Department, Pune	----	The Deputy Superintendent of Police(Reader), Crime Investigation Department, Pune Squad	The Addl. Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Pune Squad	The Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Pune
		----	The Deputy Superintendent of Police(Reader), Crime Investigation Department, Flying Squad Pune	The Addl. Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Flying Squad Pune	
		----	The Deputy Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Flying Squad Pune	The Addl. Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Flying Squad Pune	
109)	Crime Investigation Department, Kolhapur Unit	----	The Deputy Superintendent of Police(Reader), Crime Investigation Department, Kolhapur Unit	The Addl. Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Kolhapur Unit	The Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Kolhapur Unit
110)	Crime Investigation Department, Konkan Bhavan, Navi Mumbai Unit	----	The Deputy Superintendent of Police(Reader), Crime Investigation Department, Konkan Bhavan, Navi Mumbai Unit	The Addl. Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Konkan Bhavan, Navi Mumbai Unit	The Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Konkan Bhavan, Navi Mumbai Unit
111)	Crime Investigation Department, Nashik Unit	----	The Deputy Superintendent of Police(Reader), Crime Investigation Department, Nashik Unit	The Addl. Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Nashik Unit	The Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Nashik Unit

112)	Crime Investigation Department, Aurangabad Unit	----	The Deputy Superintendent of Police(Reader), Crime Investigation Department, Aurangabad Unit	The Addl. Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Aurangabad Unit	The Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Aurangabad Unit
		----	The Deputy Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Aurangabad Unit	The Addl. Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Aurangabad Unit	
113)	Crime Investigation Department, Amravati Unit	----	The Deputy Superintendent of Police(Reader), Crime Investigation Department, Amravati Unit	The Addl. Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Amravati Unit	The Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Amravati Unit
114)	Crime Investigation Department, Nagpur Unit.	----	The Deputy Superintendent of Police(Reader), Crime Investigation Department, Nagpur Unit	The Addl. Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Nagpur Unit	The Superintendent of Police, Crime Investigation Department, Nagpur Unit
115)	Crime Investigation Department, Economical Offence Wing, Pune Unit.	----	The Deputy Superintendent of Police (Reader), Economical Offence Wing, Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Economical Offence Wing, Crime Investigation Department, Pune	The Superintendent of Police, Economical Offence Wing, Crime Investigation Department, Pune
		----	The Deputy Superintendent of Police , Anti Cheating Cell, Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Anti Cheating Cell, Crime Investigation Department, Pune	
		----	The Deputy Superintendent of Police , Narcotics Control Bureau, Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, N.D.P.S. , Crime Investigation Department, Pune	
116)	Crime Investigation Department, Economical Offence Wing & Pseudo Advertising, Pune Unit (Newly Created).	----	The Deputy Superintendent of Police (Reader), Economical Offence Wing, Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Economical Offence Wing, Crime Investigation Department, Pune	The Superintendent of Police, Economical Offence Wing, Crime Investigation Department, Pune
		----	The Deputy Superintendent of Police , Anti Cheating Cell, Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Anti Cheating Cell, Crime Investigation Department, Pune	

117)	Crime Investigation Department, Cyber Crime Cell Department. (Newly Created).	----	The Deputy Superintendent of Police (Reader), Cyber Crime Cell Department, Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Cyber Crime Cell Department, Crime Investigation Department, Pune	The Superintendent of Police, Cyber Crime Cell Department, Crime Investigation Department, Pune
		----	The Deputy Superintendent of Police , Cyber Crime Cell Department, Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Cyber Crime Cell Department, Crime Investigation Department, Pune	
118)	Crime Investigation Department, Pune (Newly Created).	----	The Deputy Superintendent of Police , Cyber Crime Cell Department, Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Cyber Crime Cell Department, Crime Investigation Department, Pune	The Superintendent of Police, Cyber Crime Cell Department, Crime Investigation Department, Pune
		----	The Deputy Superintendent of Police , Cyber Crime Cell Department, Crime Investigation Department, Pune	The Addl. Superintendent of Police, Cyber Crime Cell Department, Crime Investigation Department, Pune	